
  

   

 

 

  Pag. 1 a 2 

 

    

 

   

Istituto Comprensivo Statale "Carlo Amore – Piano Gesù" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– -97015– MODICA (RG) 
-Codice Meccanografico: RGIC810007 - Codice Fiscale: 90012230885 

Tel. 0932/774033 -codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 
PEO: rgic810007@istruzione.it  PEC: rgic810007@pec.istruzione.it 

 
 

 

AGLI INTERESSATI  

ALL’ALBO  

Al Sito web dell’Istituto Comprensivo Carlo Amore Piano Gesù  

 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela delle procedure di convocazione n. 1116, 
1120, 1152, 1155, 1159, 240636, 0709, 0719 del 13/09/2024 Istituto Comprensivo Carlo 
Amore Piano Gesù – profilo CS Collaboratore Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007;  

VISTA la Circolare n. 115135 del 25 luglio 2024 “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”;  

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 13/09/2024 una convocazione per n. 4 posti 

di Collaboratore Scolastico, per supplenze brevi e temporanee di n. 4 Collaboratori Scolastici 

assenti per malattia e non sostituibili con le risorse interne della scuola;  

PRESO ATTO del mero errore formale verificatosi nel procedere con le suindicate 

convocazioni;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di convocazione errata;  

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento 
della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto” art.61 co.4;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi 

dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza 

di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, 

con effetto immediato  

DECRETA 

  

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento delle procedure di 

convocazione n. 1116, 1120, 1152, 1155, 1159, 240636, 0709, 0719 in data 13/09/2024;  

mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it




  

   

 

 

  Pag. 2 a 2 

 

• nelle more di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto 

per la sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento delle mansioni di 

collaboratore scolastico in oggetto;  

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
scolastica ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009.  

  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.  

 

Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Giulia D’Urso 
                   Firma digitale 

 

 


		2024-09-17T13:23:26+0200
	GIULIA D'URSO




